
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

17 
OGGETTO: Convegno “ Silvio Spaventa e lo Stato Sociale “ –  Liquidazione.  
 

del  30/04/2015 

 
   
   L’anno duemilaquindici il giorno trenta del mese di aprile alle ore 13,30 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso  che: - l’Amministrazione Comunale è solita  promuovere iniziative per  la conoscenza e divulgazione 
del pensiero dello storico e politico Silvio Spaventa nativo di questo Comune; 
 
Considerato  che il 5 luglio 2014 è stato organizzato un convegno denominato “ Silvio Spaventa e lo Stato Sociale” 
con  relatrice Maria Gabriella Esposito, docente di Teoria Generale del Diritto presso la Facoltà di Giurisprudenza 
dell’Universita’ di Teramo; 
 
Dato atto  che IL convegno si è tenuto presso la sala del Museo Etnografico di Bomba  alla presenza del  
Segretario Nazionale della Cisl, Raffaele Bonanni e il Presidente della Regione Abruzzo Luciano D’Alfonso, i quali , 
con i loro interventi, hanno sottolineato l’attualità politica di Silvio spaventa; 
 
Dato atto  che per l’organizzazione dell’evento si è contattato la tipografia “Grafiidea” di Atessa (CH) per la stampa 
delle locandine e materiale informativo con una stima di spesa complessiva di € 160,50 + iva; 
 
Vista  la nota spesa della Tipografia “ Grafidea” di Atessa , relativa alla fornitura di n. 180 Flyer f/r 200gr. patinata e 
n. 50 locandine per un importo complessivo di € 195,81; 
 
Ritenuto  di dover provvedere all’approvazione della nota spesa e acquisire regolare fattura per la conseguente 
liquidazione; 
 
Visto  il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267 concernente il T.U. degli Enti Locali;  
 
Acquisiti i pareri ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di approvare la nota spesa  della tipografia “ Grafidea” di Atessa per la fornitura del materiale informativo e 
delle locandine predisposte per  il Convegno tenutosi a Bomba  il 5 Luglio 2014 per l’importo complessivo di € 
195,81 iva compresa; 
 

2. di liquidare la relativa spesa sul capitolo di bilancio esercizio 2015, in corso di predisposizione nella gestione di 
competenza, n. 1878/0 codice 1070103 “Attivita' di promozione e sviluppo culturale/turist ico ”; 

 
 

3. di demandare al responsabile del servizio l’acquisizione della fattura per l’emissione del relativo mandato di 
pagamento; 
 

4.  Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del D.Lgs.267/2000. 

 
 
 
 
 
 
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


